2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«31» августа 2020 г.                              № 117                                             х. Войнов

О нецелесообразности устройства и содержания пешеходного перехода                               на автомобильной дороге «ст. Егорлыкская - г. Сальск» - х. Войнов - а\д                        «г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») - г. Ставрополь (до границы Ставропольского края) км 0+080

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, на основании Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение» Егорлыкского района Ростовской области, акта обследования пешеходного перехода на автомобильной дороге «ст. Егорлыкская - г. Сальск» - х. Войнов -а\д «г. Ростов-на- Дону (от магистрали «Дон») - г. Ставрополь (до границы Ставропольского края) км 0+080 от «28 »	 августа 2020 г.

РЕШИЛО:

1.	В связи с малой интенсивностью движения, небольшим количеством пешеходов на рассматриваемом участке автомобильной дороги, признать нецелесообразным устройство и содержание пешеходного перехода на автомобильной дороге «ст. Егорлыкская - г. Сальск» - х. Войнов -а\д «г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») - г. Ставрополь (до границы Ставропольского края) км 0+080.
2.	Рекомендовать Администрации Войновского сельского поселения обратиться в Министерство транспорта Ростовской области с предложением по демонтажу данного пешеходного перехода.
3.	Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по местному самоуправлению и социальной политике.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Собрания депутатов – главы Войновского                                      сельского поселения

В.В. Семиков

[bookmark: _GoBack]